




SPIDERSCRIBE


<https://www.spiderscribe.net/>


 **KATEGORIA:** Działanie

 **POZIOM I PRZEDMIOT:** Dla wszystkich poziomów edukacyjnych i wszystkich przedmiotów.


 **KRÓTKI OPIS:** SpiderScribe to internetowe narzędzie do mind-mappingu i burzy mózgów, które uczniowie i nauczyciele mogą wykorzystać do organizowania pomysłów, notatek, koncepcji itp.

CZAS CZYTANIA: 3 minuty
.....

 **CELE NAUCZANIA:** Uczniowie lub nauczyciele często mają problemy z organizacją pomysłów lub informacji związanych z określonym tematem. Czasami materiały dydaktyczne przedstawione bardziej wizualnie mają większy wpływ na uczniów pod względem poziomu uwagi, zaangażowania oraz zdolności do zrozumienia i zapamiętania koncepcji. SpiderScribe umożliwia organizowanie pomysłów i koncepcji poprzez ich jasną i prostą wizualną prezentację.

 **WYKORZYSTANIE NARZĘDZIA:** SpiderScribe może być używany do utrwalania informacji i koncepcji, wyjaśniania bardziej złożonych poprzez ich uproszczenie i schematyzację, przeglądania wyciągniętych lekcji, planowania projektów, badania tematów, łączenia i organizowania pomysłów oraz dzielenia się i współpracy.

 **POZIOM TRUDNOŚCI I WIEK:** Łatwy, 8+

 **DLACZEGO WARTO UŻYWAĆ TEGO NARZĘDZIA:** To narzędzie może pomóc nauczycielom w organizowaniu pojęć i informacji w sposób wizualny i prostszy, ucząc uczniów nawiązywania połączeń między pojęciami i poznanymi koncepcjami. W przypadku nauki logicznej i/lub wizualnej, SpiderScribe może być świetnym narzędziem do organizowania informacji i bardziej złożonych treści, takich jak narracje, opisy, dyskusje, itp. Dodatkowo, SpiderScribe jest narzędziem do współpracy, które pozwala i uczy studentów pracować razem nad projektami lub zadaniami. Może również poprawić umiejętności nauczycieli i stworzyć możliwości włączenia i zaangażowania uczniów z trudnościami w nauce.

OPIS: SpiderScribe jest bardzo łatwym i intuicyjnym narzędziem, którego obsługi uczniowie mogą się szybko nauczyć. Nie ma predefiniowanych szablonów do wyboru, ponieważ użytkownicy mogą tworzyć dowolne mapy dodając tekst, obrazy, pliki, mapy geograficzne i wydarzenia z kalendarza, aby stworzyć unikalne wyświetlanie informacji. Użytkownicy mogą rysować strzałki aby połączyć pomysły lub pozwolić, aby elementy na mapie pozostały wolnostojące. To narzędzie może być wykorzystywane przez uczniów do pracy nad projektami, współpracy w grupach lub przesyłania zadań w nowy sposób. Pozwala ono użytkownikom na dzielenie się mapami z innymi, a wiele osób może je edytować w czasie rzeczywistym.

PRZYGOTOWANIE I KORZYSTANIE: Aby rozpocząć korzystanie ze SpiderScribe konieczne jest założenie konta. Po przeciągnięciu początkowej ramki można dodać kolejną, po prostu klikając i przeciągając, aby połączyć je linią ze strzałkami, co automatycznie tworzy naturalnie wyglądającą krzywą. Możliwe jest dostosowanie mapy poprzez zmianę rozmiaru ramki, rozmiaru i rodzaju czcionki oraz dodanie obrazów, linków, dokumentów itp. SpiderScribe pozwala użytkownikom tworzyć prywatne lub publiczne mapy, współpracować i udostępniać je innym. Do map można uzyskać dostęp z dowolnego miejsca ponieważ są one przechowywane w chmurze.

PRZYKŁAD: Przykład wykorzystania SpiderScribe do celów dydaktycznych:
<https://youtu.be/5FyfvdmHrLs>

NIEZBĘDNE ZASOBY: Komputer/Notebook/
Telefon komórkowy - Adres e-mail - Tablica interaktywna - Połączenie z Internetem

DODATKOWE ŹRÓDŁA:

- Wprowadzenie do SpiderScribe <https://www.spiderscribe.net/videos/VideoIntroduction.php>
- Blog SpiderScribe <https://blog.spiderscribe.net/>
- Jak korzystać z SpiderScribe https://youtu.be/xDMzpj_YcMI

ZALETY I WADY:

ZALETY Interaktywność; szeroki wachlarz funkcji; prosta w obsłudze platforma; możliwość współpracy w czasie rzeczywistym.

WADY Audio i wideo nie mogą być włączone do map myśli; ograniczone możliwości dostosowania wyglądu mapy; strona internetowa estetycznie nieatrakcyjna; wymagane połączenie z Internetem.

WSKAŹNIK REKOMENDACJI NAUCZYCIELI: 3/5

